www.amunes.es.gov.br

231
DOM/ES - Edição Nº2.279

Vitória, quinta-feira, 01 de Junho de 2023 231
DOM/ES - Edição Nº2.279

Vitória, quinta-feira, 01 de Junho de 2023

Ata Registro de Preço

1ª PUBLICAÇÃO DO RESUMO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 33/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2114/2023 CNPJ:
01.792.013/0001-03
FORNECEDOR:    PADARIA E CONFEITARIA BARCELAR
LTDA - ME
Endereço: RUA RIO SANTA MARIA, S/Nº  Bairro: DE
FÁTIMA  Cidade: ARACRUZ      Estado: ES
CEP: 29.190.0000
UNIDADE GESTORA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Lote Descrição QUANT. VR
UNIT
R$

VR TOTAL R$

01 Pão brioche, apro-
ximadamente de 50

gramas, de farinha de
trigo, massa branca,

para serem entregues,
diariamente, no interior

do município.

75.000 0,99 74.250,00

02 Pão de sal (Francês),
aproximadamente de

50 gramas, massa clara
e macia, para serem

entregues, diariamente,
no

100.000 0,95 95.000,00

05 Pão brioche, apro-
ximadamente de 50

gramas, de farinha de
trigo, massa branca,

para serem entregues,
mensalmente, nas

escolas

150.000 0,90 135.000,00

Valor Total da Ata: R$ 304.250,00 (TREZENTOS E
QUATRO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)

A validade da presente Ata é de 12 (doze) meses
contados a partir da sua publicação.

Aracruz/ES, 30 de maio de 2023

Jenilza Spinassé Morellato
Secretária de Educação
Decreto nº 39.008 de 01/01/2021

Protocolo 1098022

1ª PUBLICAÇÃO DO RESUMO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 34/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2114/2023 CNPJ:
04.713.346/0001-98
FORNECEDOR:    ROSALÉM & VIEIRA LTDA - EPP
Endereço: RUA EURICO DE AGUIAR SALLES, 48
Bairro: CENTRO   Cidade: ARACRUZ      Estado: ES
CEP: 29.190.0000
UNIDADE GESTORA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Lote Descrição QUANT. VR
UNIT
R$

VR TOTAL R$

03 Pão brioche, apro-
ximadamente de 50

gramas, de farinha de
trigo, massa branca,

para serem entregues,
diariamente, nas escolas

da sede.

100.000 1,13 113.000,00

04 Pão de sal (Francês),
aproximadamente de

50 gramas, massa clara
e macia, para serem

entregues, diariamente,
nas escolas da sede.

100.000 0,80 80.000,00

Valor Total da Ata: R$ 193.000,00 (CENTO E
NOVENTA E TRÊS MIL REAIS)
A validade da presente Ata é de 12 (doze) meses
contados a partir da sua publicação.

Aracruz/ES, 30 de maio de 2023

Jenilza Spinassé Morellato
Secretária de Educação
Decreto nº 39.008 de 01/01/2021

Protocolo 1098028

Boa Esperança

Resultado de Licitação

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO E SUA
HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 000007/2023
Processo nº 006711/2021
Código Cidades TCE/ES nº:

2023.013E0500005.02.0006

O Fundo Municipal de Educação de Boa
Esperança/ES, por intermédio de seu Pregoeiro,
torna público, de acordo com as disposições
contidas nas Leis nº 10.520/2002, 8.666/1993 e
alterações posteriores, o resultado da licitação e
sua homologação referente ao Pregão Eletrônico nº
000007/2023, com o objeto: Aquisição de materias
de construção, hidráulicos, elétricos e ferramentas
manuais, conforme disposições deste instrumento,
em atendimento a Secretaria Municipal de Educação,
do município de Boa Esperança/ES.. Empresas
Adjudicadas: A.A. ZUB DISTRIBUIDORA nos
lotes 54, 55, 56, 57, 60, 61 e 112 no valor total
de R$ 11.055,00 (onze mil cinquenta e cinco reais),
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS
EIRELI nos lotes 6, 23, 68, 151, 153, 159, 160,
161 e 164 no valor total de R$ 94.249,50 (noventa
e quatro mil duzentos e quarenta e nove reais e
cinquenta centavos), CHARLES FARIA DOS REIS
EIRELI nos lotes 124 e 182 no valor total de R$
5.274,50 (cinco mil duzentos e setenta e quatro reais
e cinquenta centavos), CIANO PRESENTES EIRELI
no lote 93 no valor total de R$ 11.000,00 (onze mil
reais), COSTA RICA COMERCIAL LTDA nos lotes
3, 14, 18, 19, 21, 22, 25, 27, 69, 116, 123, 126,
127, 130, 136, 137, 138, 139, 140, 147, 150,

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 31 de Maio de 2023 às 23:10:10 Código de Autenticação: bd0d9dac

Autenticar documento em http://boaesperanca.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100330034003400310039003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP - Brasil.

www.amunes.es.gov.br

232
DOM/ES - Edição Nº2.279

Vitória, quinta-feira, 01 de Junho de 2023

152, 167, 172, 175, 176 e 177 no valor total de
R$ 17.348,77 (dezessete mil trezentos e quarenta
e oito reais e setenta e sete centavos), DANIEL KIM
45225686818 no lote 107 no valor total de R$
8.500,00 (oito mil quinhentos reais), DT MATERIAL
DE CONSTRUCAO EIRELI nos lotes 30, 33, 34,
35, 37, 38, 40, 47, 48, 49, 50, 52, 64, 71, 99,
162 e 179 no valor total de R$ 15.172,00 (quinze
mil cento e setenta e dois reais), ELETROMUNDI
COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
ELETRICOS LTDA nos lotes 53, 58, 59, 65, 67,
72, 82, 83, 84, 85, 86, 88, 89, 90, 91, 94, 95,
96, 97, 101, 102, 104, 105, 106, 110, 111, 113,
114 e 115 no valor total de R$ 77.207,80 (setenta
e sete mil duzentos e sete reais e oitenta centavos),
FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS
LTDA nos lotes 77, 78, 79, 80, 81, 92 e 100 no
valor total de R$ 15.571,50 (quinze mil quinhentos
e setenta e um reais e cinquenta centavos), LUIZ
CORREIA DE ASSUMPCAO no lote 149 no valor
total de R$ 2.664,00 (dois mil seiscentos e sessenta
e quatro reais), MORK SOLAR PRODUTOS E
SERVICOS ELETRICOS LTDA nos lotes 73 e 75
no valor total de R$ 1.750,00 (um mil setecentos
e cinquenta reais), MOROZINI MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA nos lotes 1, 4, 7, 11,
12, 17, 20 e 24 no valor total de R$ 11.137,00
(onze mil cento e trinta e sete reais), NORTE SUL
DISTRIBUIDORA LTDA nos lotes 28, 31, 32, 36,
74, 98, 108, 109, 121, 122, 143, 163, 180 e
181 no valor total de R$ 16.859,00 (dezesseis mil
oitocentos e cinquenta e nove reais), NORTHWEST
MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA nos lotes
13 e 16 no valor total de R$ 1.449,00 (um mil
quatrocentos e quarenta e nove reais), ORIGINAL
COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EM
GERAL LTDA nos lotes 5, 8, 9, 15, 26, 29, 39, 41,
44, 45, 46, 62, 63, 66, 70, 87, 103, 129, 131,
135, 141, 142, 148, 154, 155, 156, 166, 168,
169, 173 e 174 no valor total de R$ 43.267,70
(quarenta e três mil duzentos e sessenta e sete
reais e setenta centavos) e SOLIVAN RONDELLI
JUNIOR - EPP nos lotes 2, 10, 42, 43, 51, 117,
118, 119, 125, 128, 132, 134, 144, 145, 146,
158, 165, 170, 171 e 178 no valor total de R$
59.215,26 (cinquenta e nove mil duzentos e quinze
reais e vinte e seis centavos).
Itens Desertos: 76, 120, 133 e 157
Homologação: Em 31 de maio de 2023, pela Exmª
Sr.ª Prefeita Municipal Fernanda Siqueira Sussai
Milanese.

Boa Esperança/ES, 31 de maio de 2023.
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ
Pregoeira Oficial

Protocolo 1098093

Resultado Ata Registro de Preço

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE BOA ESPERANÇA-ES - CNPJ:

30.726.320/0001-94.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023

PROCESSO Nº 8191/2022

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N° 038/2023

OBJETO: Registro de preços para aquisição de
materiais de cozinha, limpeza e higiene para as

instituições municipais de ensino, em atendimento à
Secretaria Municipal de Educação de Boa Esperança/
ES. Empresa registrada: R.F.L. COMERCIAL LTDA,
CNPJ: 01.260.374/0001-09, nos itens (item 06/
lote 06) no valor de R$ 48,00, (item 101/lote 06)
no valor de R$ 48,00, (item 08/lote 08) no valor de
R$ 5,60, (item 103/lote 08) no valor de R$ 5,60,
(item 09/lote 09) no valor de R$ 8,60, (item 104/
lote 09) no valor de R$ 8,60, (item 10/lote 10) no
valor de R$ 16,20, (item 105/lote 10) no valor de
R$ 16,20, (item 14/lote 14) no valor de R$ 26,90,
(item 109/lote 14) no valor de R$ 26,90, (item 15/
lote 15) no valor de R$ 56,20, (item 110/lote 15)
no valor de R$ 56,20, (item 16/lote 16) no valor de
R$ 63,50, (item 111/lote 16) no valor de R$ 63,50,
(item 20/lote 20) no valor de R$ 5,80, (item 116/
lote 20) no valor de R$ 5,80, (item 23/lote 23) no
valor de R$ 12,60, (item 118/lote 23) no valor de R$
12,60, (item 26/lote 26) no valor de R$ 6,20, (item
46/lote 46) no valor de R$ 1,95, (item 49/lote 49) no
valor de R$ 11,05, (item 135/lote 49) no valor de R$
11,05, (item 51/lote 51) no valor de R$ 51,99, (item
137/lote 51) no valor de R$ 51,99, (item 53/lote 53)
no valor de R$ 3,40, (item 68/lote 68) no valor de R$
5,89, (item 151/lote 68) no valor de R$ 5,89, (item
77/lote 77) no valor de R$ 5,90, (item 158/lote 77)
no valor de R$ 5,90, (item 91/lote 91) no valor de
R$ 6,20 e (item 131/lote 131) no valor de R$ 1,79.
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 8.354,01 (oito mil
trezentos e cinquenta e quatro reais e um centavo).
DATA DA ASSINATURA: 26/05/2023.
VIGENCIA: 12 (doze) meses, contados a partir do
dia posterior a data de sua publicação.

Boa Esperança/ES, 30 de maio de 2023.
FERNANDA SIQUEIRA SUSSAI MILANESE

Prefeita Municipal
Protocolo 1097330

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE BOA ESPERANÇA-ES - CNPJ:

30.726.320/0001-94.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023

PROCESSO Nº 8191/2022

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N° 039/2023

OBJETO: Registro de preços para aquisição
de materiais de cozinha, limpeza e higiene
para as instituições municipais de ensino, em
atendimento à Secretaria Municipal de Educação
de Boa Esperança/ES. Empresa registrada: RONI
BARBOSA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ:
30.970.719/0001-16, nos itens (item 11/lote 11)
no valor de R$ 8,19, (item 106/lote 11) no valor
de R$ 8,19, (item 12/lote 12) no valor de R$ 5,90,
(item 107/lote 12) no valor de R$ 5,90, (item 17/
lote 17) no valor de R$ 4,10, (item 112/lote 17) no
valor de R$ 4,10, (item 27/lote 27) no valor de R$
5,00, (item 32/lote 32) no valor de R$ 2,15, (item
124/lote 32) no valor de R$ 2,15, (item 33/lote 33)
no valor de R$ 3,10, (item 34/lote 34) no valor de R$
6,65, (item 125/lote 34) no valor de R$ 6,65, (item
35/lote 35) no valor de R$ 14,40, (item 126/lote 35)
no valor de R$ 14,40, (item 36/lote 36) no valor de
R$ 4,50, (item 127/lote 36) no valor de R$ 4,50,
(item 39/lote 39) no valor de R$ 2,80, (item 130/
lote 39) no valor de R$ 2,80, (item 56/lote 56) no
valor de R$ 43,40, (item 64/lote 64) no valor de R$
198,00, (item 147/lote 64) no valor de R$ 198,00,
(item 80/lote 80) no valor de R$ 2,25, (item 161/

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 31 de Maio de 2023 às 23:10:10 Código de Autenticação: bd0d9dac

Autenticar documento em http://boaesperanca.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100330034003400310039003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP - Brasil.